


















05DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 805, quarta-feira, 20 de maio de 2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° 
P115932/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2020 - SMS. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares, que serão 
destinados ao Hospital de Campanha Doutor Francisco Alves, 
intervencionado pelo munícipio para uso da Secretaria Municipal da Saúde 
no enfretamento da pandemia do novo coronavírus (COVID-19). VALOR 
GLOBAL: R$ R$1.160.688,00 (Um milhão, cento e sessenta mil, seiscentos 
e oitenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10. 
122.0073.1360 .44905200.1214000000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. 
CONTRATADAS LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o Nº 08.799.882/0001-22; FERNANDO SOUZA 
CAVALCANTE (PRATEC SERVIÇOS), pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
sob o  Nº  11.958.026/0001-63;  REGIONAL FORTALEZA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS EIRELI, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 28.578.249/0001-06. Sobral/CE, 20 de 
maio de 2020. RATIFICAÇÃO: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - 
Secretária Municipal da Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0190/2020 - SMS - PROCESSO SPU Nº 
P115932/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob 
o Nº 08.799.882/0001-22. OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos 
hospitalares, que serão destinados ao Hospital de Campanha Doutor 
Francisco Alves, intervencionado pelo munícipio para uso da Secretaria 
Municipal da Saúde no enfretamento da pandemia do novo coronavírus 
(COVID-19). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, 
inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 024/2020. 
VALOR GLOBAL: R$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na 
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: 
Sobral/CE, 20 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Ilma. Sra. Regina Célia 
Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Marco Antonio 
Choinski - Representante da Empresa LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO. 
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA - SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0193/2020 - SMS - PROCESSO SPU Nº 
P115932/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
FERNANDO SOUZA CAVALCANTE (PRATEC SERVIÇOS), pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 11.958.026/0001-63. OBJETO: Aquisição 
de equipamentos médicos hospitalares, que serão destinados ao Hospital de 
Campanha Doutor Francisco Alves, intervencionado pelo munícipio para 
uso da Secretaria Municipal da Saúde no enfretamento da pandemia do novo 
coronavírus (COVID-19). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV 
e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 
024/2020. VALOR GLOBAL: R$ 710.688,00 (Setecentos e dez mil, 
seiscentos e oitenta e oito reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da 
Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 20 de maio de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária 
Municipal da Saúde e o Sr. Fernando Souza Cavalcante - Representante da 
Empresa FERNANDO SOUZA CAVALCANTE (PRATEC SERVIÇOS). 
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA - SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0194/2020 - SMS - PROCESSO SPU Nº 
P115932/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
RADIOLOGICOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 
28.578.249/0001-06. OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos 
hospitalares, que serão destinados ao Hospital de Campanha Doutor 
Francisco Alves, intervencionado pelo munícipio para uso da Secretaria 
Municipal da Saúde no enfretamento da pandemia do novo coronavírus 
(COVID-19). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, 
inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 024/2020. 
VALOR GLOBAL: R$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na 
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: 
Sobral/CE, 20 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Ilma. Sra. Regina Célia 
Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Eduardo Henrique 
Perazzo Leite - Representante da Empresa REGIONAL FORTALEZA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS EIRELI. Viviane 
de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA - SMS.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 0304/2018-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO: SIGNUS CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA TÉCNICA 
LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n° 0304/2018-SMS, 
decorrente da TOMADA DE PREÇO N° 043/2018-SMS/CPL, tendo em 
vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula 
Terceira, item 3.1, que passara a conter a seguinte dotação: 
0701.10.301.0072 .1281.44905 100.222 0.0000.01. conforme o processo nº 
P115969/2020. Sobral, 20 de maio de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0160/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: PONTE BRITO 
LTDA ME. OBJETO: Acordam apostilar o Contrato nº 0160/2020-SMS, 
decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2020-SMS, tendo em 
vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, 
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes 
dotações: HOSPITAL DR. ESTEVAM: 0701.10.302. 0073.2376.3390300 
0.12110 00000 - Fonte Municipal; 701.10.3 02.0073.2 376.33903000.1214 
000000 - Fonte Federal; 0701.10.302.0 073.2376.33903000.1 290000000 - 
Out ros  Recursos  Vinculados ;  AÇÕES E SERVIÇOS DE 
ENFRENTAMENTO AO COVID-19: (INCLUSIVE CLÍNICA DR. 
ALVES); 0701.10 .122.0073.1 360.3390 3000.1211000000 - Fonte 
Municipal; 0701.10. 122.0073.1360 .33903000.121400 0000 - Fonte 
Federal; 0701. 10.122.0073.1 360.33903000.1290000000 - Outros Recursos 
Vinculados; 0701.10.12 2.0073.1360.3 3903000.12200 00002 - Fonte 
Estadual; Conforme o processo nº P115826/2020. DATA DA 
ASSINATURA: 20 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE 
DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE 
DA CONTRATADA: Francisco Sávio Ponte. Viviane de Moraes Cavalcante 
- COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 0037/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA-ME. 
Acordam em apostilar o Contrato n° 0037/2020-SMS, decorrente da 
TOMADA DE PREÇO N° 057/2019-SMS-CPL, tendo em vista a Inclusão 
da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Terceira, item 
3.1, que passara a conter a seguinte dotação: 0701.10.301.0072.128 
1.44905100.2215000000 conforme o processo nº P115957/2020. Sobral, 20 
de maio de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS. 

PORTARIA 01/2020 - SMS - DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA RELATORIA. A COORDENAÇÃO 
DA Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU), no uso das 
atribuições regimentais, bem como, em cumprimento à Decisão Judicial 
emanada pelo Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da 2ª Vara Cível 
da Comarca de Sobral, nos autos do Mandado de Segurança de nº 0011702-
21.2019.8.06.01, RESOLVE: Art. 1º. Instaurar o competente Processo 
Administrativo Disciplinar, objetivando a apuração das faltas porventura 
cometidas pela discente, Francisca Juciara da Silva Linhares, relativas à 
Vivencia de Extensão em junto à Escola de Saúde Pública de Florianópolis, o 
qual deverá ser realizado de modo virtual em razão das medidas legais e 
sanitárias, voltadas ao combate da pandemia decorrente de novo 
coronavírus, causador da COVID-19, previstas na Lei nº 13.979, de 06 de 
fevereiro de 2020, na Portaria nº 188, de 03 de janeiro de 2020, do Ministério 
da Saúde, no Decreto Federal de nº 7.616 de 17 de novembro de 2011 e no 
Decreto Municipal de nº 2.371, de 16 de março de 2020. Art. 2º. Instituir a 
Comissão de responsável pela relatoria dos fatos apurados. Art. 3º. Designar 
os seguintes membros da COREMU, Gabriela Arantes Cavalcante; Osmar 
Arruda da Ponte Neto; Márcia Maria Santos Silva, para compor a presente 
comissão, sob a presidência da primeira nominada. Art. 4º. A Comissão 
deverá apurar e avaliar os fatos ocorridos, bem como a defesa da discente, 
para a emissão do relatório que deverá ser apresentado na reunião da 
COREMU. Art. 5º. Esta Comissão desenvolverá seus trabalhos no prazo de 
até 60 (sessenta) dias. Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
Sobral-CE, 20 de maio de 2020. Viviane Oliveira Mendes Cavalcante - 
Coordenadora da COREMU. 

EDITAL Nº 05/2020 - SMS - RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
CURRICULAR - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DE PROFISSIONAIS DESTINADOS AO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL E DESTINADOS AO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052000138

138

Nº 95, quarta-feira, 20 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.30.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.04.30.1, sendo o
seguinte: ORTONUTRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora junto ao
lote 01, BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, vencedora junto aos lotes 02 e 03, DENTAL ALTA MOGIANA -
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, vencedora junto ao lote 04, CIRURGICA
PARMA LTDA, vencedora junto aos lotes 05 e 06, JOSE NERGINO SOBREIRA, vencedor junto
ao lote 07 e RAFAEL BARREIRA ROSATO - ME, vencedor junto aos lotes 08 e 09, por terem
apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Destacou-se na fase de habilitação que a
empresa BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP, primeira colocada no lote 05, fora
declarada inabilitada por descumprimento ao item 12.1 Alínea 'c' do Edital, passando o lote
05 para a empresa CIRURGICA PARMA LTDA, classificada como segunda colocada. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro,
Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou
ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Missão Velha-CE, 15 de Maio de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 2019.08.30.01-01, Decorrente Do Processo
Licitatório Na Modalidade Concorrência Pública Nº. 2019.08.30.01, Cujo Objeto É A
Contratação Da Prestação De Serviços De Ampliação Do Hospital E Maternidade Luzia
Teodoro Da Costa No Município De Orós/Ce, Plano De Trabalho Nº 1021210-66, Conforme
Especificações Em Anexos. Contratante: Secretaria De Saúde. Contratado(A): Dinamica
Empreendimentos E Servicos Eireli, Cnpj Nº 25.025.604/0001-13. Valor - Valor Global De R$
2.502.160,31 (Dois Milhões, Quinhentos E Dois Mil Cento E Sessenta Reais E Trinta E Um
Centavos) Que Passará Para Um Valor De R$ 2.502.145,92 (Dois Milhões Quinhentos E Dois
Reais Mil Cento E Quarenta E Cinco Reais E Noventa E Dois Centavos), Tendo Uma
Supressão No Valor De R$ 14,39 (Quatorze Reais E Trinta E Nove Centavos), Perfazendo
Um Percentual De Aproximadamente 00,01 %. Assina Pelo Contratado: Rafael De Sá Cruz-

Cpf Nº 014.815.983-41. Assina Pela Contratante: Zuila Maria Maciel De Melo Peixoto.
Orós/Ce, 19 De Maio De 2020. Zuila Maria Maciel De Melo Peixoto - Secretária De
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020-PC

Período: 21 de maio de 2020 a 31 de dezembro de 2020, das 8h às 12h.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas para Prestação de Serviços
destinados aos Programas SCFV para a Pessoa Idosa, Orientador Social, Oficineiro e
Monitor de Esportes de Interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do
Município de Palmácia/CE. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro,
Palmácia/CE, de 8h às 12h, ou no site www.tce.ce.gov.br.

Palmácia - CE, 19 de maio de 2020
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação Nº 2020.05.12.001-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: M.O Textil Ltda pelo valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais). Objeto:
Aquisição de mascaras 100% algodão, dupla face com elástico, para mobilização urgentes
de atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao corona vírus. Procedimento
Licitatório: Dispensa de Licitação Nº 2020.05.12.001-SESA. Vigência dos Contratos: 180
(cento e oitenta) dias a partir da data de sua assinatura. Dotações Orçamentárias:
17.17.10.302.1003.2.011 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 e 33.90.39.00 Assina pela
Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.
Assina Pela Contratada: Jocemaciel Mateus de Oliveira. Data da Assinatura: 12/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato De Contrato N° 18.05.01/2020. Contratante: Secretaria Municipal De Saúde E
Saneamento. Contratada: Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli-Me. Procedimento
Licitatório: Dispensa De Licitação Nº 15.05.01/2020. Objeto: Aquisição Teste Qualitativo P/
Detecção Das Frações Igg E Igm Do Coronavírus, Testeimunocromatografico Em Soro /
Plasma/Sangue Total, Caixa Com 25 Testes, Visando O Enfrentamento Do Coronavirus
(Covid19). Valor Global Contratado: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). Prazo De Execução
Dos Serviços: 180 (Cento E Oitenta) Dias. Dotações Orçamentárias:
1414.10.122.0968.2.083. Elemento De Despesas: 33.90.30.00. Assina Pela Contratante: Luiz
Bezerra De Queiroz Neto (Ordenador De Despesas). Assina Pela Contratada: Andre Andrade
De Sousa. Data Da Assinatura: 18 De Maio De 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020-SOU

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado
do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preço Nº 03/2020-SOU, cujo objeto é a
execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede e
zona rural do Município de Santa Quitéria. Empresas Habilitadas: W J Freitas - Me,
Confaht Construtora Holanda Ltda - EPP, Condeste - Construtora Nordeste Eireli - EPP,
Vetor Obras De Engenharia Eireli - EPP, Construtura Morfeu Ltda, Via Urbana Serviços
E Empreendimentos Eireli, Wu Construções E Serviços Eireli - EPP, Construtora Tomaz
De Aquino Gomes Parente Filho Eireli, Planalto Timbo Construções E Serviços Eireli, F.
J. De Matos Neto, M5 Construtura & Serviços Urbanos Eireli, Apla Comercio, Serviços,
Projetos E Construções Eireli, Abrav Construções Serviços Eventos E Locações Eireli -
EPP, R S M Pessoa Eireli, J C De Aguiar Engenharia E Construções, Tm Industrial
Soluções Em Engenharia Ltda, Construtora Ag Eireli, Sertão Construções Serviços E
Locações Ltda - Me, Mandacaru Construções E Empreendimentos Ltda, Trend
Construções E Serviços Eireli- EPP, Limpax Construções E Serviços Ltda, Dinamic
Serviços Eireli. Empresas Inabilitadas: Seculos Serviços E Locações Eireli - Me, Pmg
Construção E Locação Ltda, Ramilos Contruções Eireli, Jvw Construções Ltda - Me, Ellus
Serviços Ltda Me, Jva Serviços E Construções Eireli - EPP, J R Alves Construções - Me,
Fica Aberto O Prazo Recursal, Previsto No Artigo 109, Inciso I, Alínea "A", Da Lei nº
8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado o dia 27 de maio de
2020 às 14h00min, para abertura dos envelopes propostas.

Santa Quitéria-CE, 18 de maio de 2020
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 0193/2020 - SMS - Processo SPU Nº P115932/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
FERNANDO SOUZA CAVALCANTE (PRATEC SERVIÇOS), pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o
Nº 11.958.026/0001-63. Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares, que
serão destinados ao Hospital de Campanha Doutor Francisco Alves, intervencionado pelo
munícipio para uso da Secretaria Municipal da Saúde no enfretamento da pandemia do
novo coronavírus (COVID-19). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 024/2020. Valor Global: R$ 710.688,00
(Setecentos e Dez Mil, Seiscentos e Oitenta e Oito Reais). Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº
8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da
Saúde e o Sr. Fernando Souza Cavalcante - Representante da Empresa FERNANDO SOUZA
CAVALCANTE (PRATEC SERVIÇOS). Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica -
SMS. Data: Sobral/CE, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 0194/2020 - SMS - Processo SPU Nº P115932/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS EIRELI, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 28.578.249/0001-06. Objeto: Aquisição de equipamentos
médicos hospitalares, que serão destinados ao Hospital de Campanha Doutor Francisco
Alves, intervencionado pelo munícipio para uso da Secretaria Municipal da Saúde no
enfretamento da pandemia do novo coronavírus (COVID-19). Fundamentação Legal: Art.
24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Dispensa Nº
024/2020. Valor Global: R$ 195.000,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Reais). Prazo de
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da
data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da
Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária
Municipal da Saúde e o Sr. Eduardo Henrique Perazzo Leite - Representante da Empresa
REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS EIRELI. Viviane de
Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral/CE, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 0190/2020 - SMS - Processo SPU Nº P115932/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 08.799.882/0001-
22. Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares, que serão destinados ao
Hospital de Campanha Doutor Francisco Alves, intervencionado pelo munícipio para uso da
Secretaria Municipal da Saúde no enfretamento da pandemia do novo coronavírus (COVID-
19). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho
de 1993 e a Dispensa Nº 024/2020. Valor Global: R$ 255.000,00 (Duzentos e Cinquenta e
Cinco Mil Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do
parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Marco Antonio Choinski -
Representante da Empresa LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO. Viviane de Morais Cavalcante-
Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral/CE, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020 - SMS

Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N° P115932/2020 - Dispensa de Licitação
N° 024/2020 - SMS. Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares, que serão
destinados ao Hospital de Campanha Doutor Francisco Alves, intervencionado pelo
munícipio para uso da Secretaria Municipal da Saúde no enfretamento da pandemia do
novo coronavírus (COVID-19). Valor Global: R$ 1.160.688,00 (Um Milhão, Cento e Sessenta
Mil, Seiscentos e Oitenta e Oito Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0701.10.122.0073.1360.44905200.1214000000. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e
Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADAS: LOTUS INDUSTRIA
E COMERCIO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 08.799.882/0001-22; FERNANDO
SOUZA CAVALCANTE (PRATEC SERVIÇOS), pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº
11.958.026/0001-63; REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLO G I CO S
EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 28.578.249/0001-06. Ratificação: Ilma. Sra.
Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde. Sobral/CE, 20 de maio de
2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2020 - SAAE (BB Nº 815197)

Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 02/06/2020, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de transporte e
distribuição de água potável em caminhões-tanque (carros-pipa), incluindo operador,
combustível e manutenção por conta da contratada, para atender as localidades da sede e
dos distritos no Município de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 078/2020 -
SAAE (BB Nº 815197) - Adendo 01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º
andar. Fone: (88) 3677-1254.

Sobral-CE, 19 de maio de 2020.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7.001/2020TP

A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Solonópole,
Notifica Aos Interessados, O Resultado Da Análise Das Propostas De Preços Da Tomada
De Preços Nº 07.001/2020 TP, Cujo Objeto É A Contratação De Empresa Apta A Prestar
Serviços Na Recuperação Da Estrada Vicinal Que Liga A Ce 153 Ao Assentamento
Encanto Deste Municipio, Conforme Projeto Basico Em Anexo. Proposta Desclassificada:
Podium Empreendimentos Eireli, Abrav Construções E Serviços, Plataforma Construções,
Transporte E Serviços Eireli E Wu Construções E Serviços Eireli Epp. Propostas
Classificadas: Litorânea Empreendimentos Ltda, S&T Construções E Locações, J. Campos
Empreendimentos Eireli, Construtora Moreira De Melo Ltda Me Epp, F. Vicente P. Filho-
Me, Projemaq Construções E Serviços Ltda Me, Flay Engenharia E Empreendimentos E
Serviços Eireli Me, Wda Construções Ltda E Roma Construtora Eireli Me. Empresa
Vencedora: Litorânea Empreendimentos Ltda, Cnpj Nº 06.551.097/0001-07, Com O
Valor Global De R$ 867.529,35 (Oitocentos E Sessenta E Sete Mil, Quinhentos E Vinte
E Nove Reais E Trinta E Cinco Centavos). Fica Abero A Partir Desta Data, O Prazo
Recursal Estabelecido No Art. 109, Inciso I, Alínea "B" Da Lei De Licitações Vigente.

Solonópole-CE, 19 De Maio De 2020
MARIA MONICA BARBOSA
Presidente Da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
girlane
Retângulo




